dingneris tua papali clementia benedicere ac per eam totam  ecclesiam tibi commissam, et 
omnium fidelium animos contra infideles armando confortare et infidelium nephandissimas 
presumpciones refrenare et pastoralem mentem Rigensis archiepiscopus ad eius amorem 
inclinare. U tinam  tua benedictio tam larga super paradysum huius religionis spiritualem tam 
larga descendat ut et eidem venerabili archiepiscopo ut paradysus amenus et delectabilis ac 
dulcis esse apareat. Deus omnipotens, qui congregavit maria in unum locum ut apareret 
ardida, sicut sacra dicit scriptura, et qui aquam in vinum mutavit, ut ewangelista Iohannes 
dicit, ille etiam mentem episcopalem Rigensis archiepiscopi dingnetur pro intellectu illustra
re ut studeat hanc domum theotunicam  quasi Ierosolimitanam civitatem spiritualem contra 
omnia vicis ordinatam  et m unitam  considerare. U tinam  tue benedictionis apostolice virtute 
de cetero eius episcopalis mens velit, u t Archam  spiritualem hunc ordinem domus theotuni
ce pia mente edificare et promovere, eciam si non liceat sibi ad eam intrare. Pater itaque 
surge et sede et commede de hac mea venacione spirituali ut benedicat mihi anima tua et 
papalis seu apostolica sanctitas et auctoritas tua in hac pia religione ac Domo Theotunica 
tua ut in ea sit benedicta mea et cuiuslibet anim a divinis et tuis ac tue apostolice sanctissime 
sedis preceptis et mandatis sollicite et devote semper et ubique intenta. Quod mihi Christus 
concedat, qui benedictus Deus vivit et regnat. Amen.

tik teiktumeisi savo malone palyginti ir sugretinti šį Vokiečių namą su rojumi ir Jeruzale, ir 
Nojaus arka, [bet ir] palaiminti per jį visą tau patikėtą Bažnyčią, teiktumeisi. Teikis visų 
tikinčiųjų sielas prieš netikinčius rūpinimusi paguosti ir neapsakomai blogą netikinčiųjų 
užsispyrimą sutramdyti, ir palenkti ganytojišką Rygos arkivyskupo8 protą to ordino meilėn. O 
kad tavo toks dosnus palaiminimas ant šio ordino dvasinio rojaus nužengtų, kad ir tam 
pačiam gerbiamam arkivyskupui Vokiečių ordinas pasirodytų kaip žavingas ir nuostabus, ir 
malonus rojus. Visagalis Dievas, kuris suvedė jūras į vieną vietą, kad pasirodytų sausuma, 
kaip sako Šventasis Raštas, ir kuris vandenį vynu pavertė, kaip evangelistas Jonas sako, tegul 
teikiasi apšviesti Rygos arkivyskupo vyskupišką protą supratimui, kad jis stengtųsi žiūrėti į šį 
Vokiečių namą, kaip į dvasinį Jeruzalės miestą, įsteigtą prieš viską ir įtvirtintą. O  kad dėl tavo 
apaštališkojo palaiminimo gerumo vėl jo vyskupiškas protas norėtų pastatyti ir iškelti tarsi 
dvasinę Arką iš Vokiečių namo ordino, net jei nebūtų leidžiama jam į jį įeiti. Taigi, Tėve, 
kelkis ir atsisėsk, ir sotinkis šia mano dvasine žvėriena, kad tavo siela ir popiežiška arba 
apaštališka šventenybė palaimintų mane ir tavo galia šiame pamaldžiame ordine ir tavo 
Vokiečių name, kad jame būtų palaiminta mano ir bet kurio kito siela, kuri rūpestingai ir 
pamaldžiai visada ir visur atsiduoda Dievo ir tavo, ir tavo Švenčiausiojo Apaštalų Sosto 
pamokymams ir nurodymams. Teleidžia man šitai Kristus, palaimintas Viešpats, kuris gyvena